
Órgão ou entidade:

SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE

Termo de conclusão do pregão

Resultado do pregão

Às 11:36:35 horas do dia 26 de Dezembro de 2016, após constatadas as regularidades dos atos
procedimentais, a autoridade competente, Sr. (a) EDUARDO COTA RAMOS homologa e conclui o pregão
para aquisição de Aeronaves para a estruturação do SAAV.

Pregão eletrônico - 1320139 000014/2016

UNIDADE DE COMPRAS - CONVENIO BOAUnidade:

Lote:

Descrição:

Situação:

2 Aeronaves de asas rotativas para estruturação do SAAV

Homologado

1

Regra de participação: Aberta a todos licitantes

Descritivo da justificativa:

Justificativa para mudança na regra de participação:

-

-

Adjudicado pelo(a):

Pregoeiro

Para:
20.367.629/0001-81 - HELICOPTEROS DO BRASIL S/A HELIBRAS

R$ 29.000.000,00Valor total do lote:

Nº do item no lote: 1 Nº do item no processo: 1

001544713 Tipo: MaterialCódigo do item:

Especificação do item:

HELICOPTERO -  MONO-TURBINA  3H E 30 MIN  6 PASSAGEIROS  CONFORME FABRICANTE
CONFORME FABRICANTE  A REACAO 001544713

Possui similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Modelo:HELIBRAS / AIRBUS H125 - AS350B3e

Quantidade: 2

Valor unitário: Valor total:R$ 14.500.000,0000 R$ 29.000.000,00

De um total de 1 lote, foi obtido:

TERMO DE CONCLUSÃO DO PREGÃO

06/01/2017 10:36:13 Página 1 de 2

Pregão / SIAD



Quantidade Porcentagem
(%)

Lotes adjudicados

Lotes desertos

Lotes fracassados

Lotes revogados

Lotes anulados

Lotes homologados
(adjudicados, desertos,

fracassados)

1 100,00 %

0 0,00 %

0 0,00 %

0 0,00 %

0,00 %0

100,00 %1

(*) Os valores indicados com esse símbolo indicam valores que foram negociados com o fornecedor após a
conclusão da sessão de lances.

EDUARDO COTA RAMOS

(°) Os valores indicados com esse símbolo indicam valores onde ocorreu a dedução do ICMS de acordo
com a Resolução Conjunta SEPLAG/SEF nº. 4264, de 21 de outubro de 2010.

TERMO DE CONCLUSÃO DO PREGÃO

06/01/2017 10:36:13 Página 2 de 2

Pregão / SIAD


